Rts. Comm., para. 11, )1988(, https://www.refworld.org/

docid/453883f922.html. להרחבה בנושא, ראו: מיכאל בירנהק פרטיות חוקתית )2023(, בעמ' 83. )להלן: "בירנהק 2023"(.
8 ראו למשל: הצעת חוק למניעת ביצוע עבירות באמצעות פרסום באינטרנט )הסרת תוכן(, התשפ"ב-2021, פ/2317/24.

9 ראו למשל: הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון – הזכון להישכח(, התשע"ד-2014, פ/2648/19; הצעה זהה הוגשה על ידי ח"כ מרב בן ארי: הצעת
חוק הגנת הפרטיות )תיקון – הזכות להישכח(, התשע"ז-2017, פ/3867/20. הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון – הזכות להישכח(, התשע"ו-2016,

פ/3066/20. הצעה זהה הוגשה על ידי ח"כ שלח ויזהר שי: הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון – הזכות להישכח(, התש"ף-2020, פ/54/23.
10 ראו למשל: ע"א 6356/20 פלוני נ' מדינת ישראל )נבו 21.10.2021(, פס' 13 לפסק דינו של השופט עמית. שם צוין כי כאשר בית המשפט נדרש
בגזר דינו לחוות הדעת ולתסקירים שלפניו, עליו לשים נגד עיניו את הנאשם ומשפחתו ולקחת בחשבון כי אם גזר הדין יפורסם, כפי שמתחייב ממהלך

אמנם, תקנות אלו מבקשות לעגן לראשונה את הזכות להישכח, אבל הן עושות זאת רק ביחס לאזרחי האיחוד האירופי אשר נאסף מידע

לגביהם בישראל.
.Tamar Gidron & Uri Volovelsky, The Right to Be Forgotten: The Israeli Version 34)4( COMP. L. & SEC. REV. 824 )2018( 337

338 ראו למשל הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון – הזכון להישכח(, התשע"ד-2014, פ/2648/19; הצעה זהה הוגשה ע"י ח"כ מרב בן ארי: הצעת
חוק הגנת הפרטיות )תיקון – הזכות להישכח( התשע"ז-2017, פ/3867/20; הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון – הזכות להישכח(, התשע"ו-2016,

פ/3066/20; הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון – הזכות להישכח(, התש"ף-2020, פ/54/23.
339 ראו למשל בירנהק ולביא בה"ש 336 לעיל.

פגיעה אובייקטיבית.422

418 סאני כלב פרטיות ילדים בעידן האינטרנט מדיניות הסדרה מוצעת 69-68 )2016(.
419 מבקר המדינה היבטים בהגנה על הפרטיות במאגרי מידע – דו"ח שנתי 69ב, 10 )2016(.

.General Data Protection Regulation, Recital 65 420
421 הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון – הזכון להישכח(, התשע"ד-2014, פ/2648/19; הצעה זהה הוגשה על-ידי ח"כ מרב בן ארי: הצעת חוק הגנת

הפרטיות )תיקון – הזכות להישכח( התשע"ז-2017, פ/3867/20.
422 הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון – הזכות להישכח(, התשע"ו-2016, פ/3066/20; הצעה זהה הוגשה על-ידי ח"כ שלח ויזהר שי: הצעת חוק

הגנת הפרטיות )תיקון – הזכות להישכח(, התש"ף-2020, פ/54/23.

תביעות משפטיות שנועדו למנוע פרסום ביקורת מצד ולהשתקת דיון ציבורי.424 נבהיר שככלל, עילות הדחייה )בפרט של

אינטרס ציבורי( יספקו בלם יעיל לשימוש לרעה בזכות להישכח, לצד כלל האצבע לפיו במרבית המקרים הזכות להישכח לא

תעמוד לדמות ציבורית.

423 תהילה שוורץ-אלטשולר "הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון - הזכות להישכח( התשע"ה 2015" המכון הישראלי לדמוקרטיה 3-2 )2015(.
.https://www.idi.org.il/media/3625/forgetfulness.pdf

424 רחל ארידור-הרשקוביץ ותהילה שוורץ-אלטשולר, תביעות השתקה : מאפיינים סכנות ודרכי התמודדות, מחקר מדיניות 166 20-14 )2022(.

המדינה; של הבינלאומיות התחייבויותיה מרכזיים: אדנים שלושה קטינים של הפרטיות הגנת לדיני 426.18 לגיל מתחת

דיני הגנת הפרטיות הכלליים, אשר חלים על ילדים באותו האופן שבו הם חלים על מבוגרים; ודיני הגנת פרטיות ספציפיים

לקטינים.

425 קלר, ה"ש 78 לעיל, בעמ' 359.
426 ס'3 לחוק הכשרות והמשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962.

7426/08 טבקה משפט וצדק לעולי אתיופיה נ' שרת החינוך פרופ' יולי תמיר, סד)1( 820, פס' 14 לפסק דינה של השופטת פרוקצ'יה )2010(; ביחס
לחזקת ההתאמה הפרשנית והמעמד המנהגי של האמנה ראו: ע"פ 9937/01 רעי חורב נ' מדינת ישראל, נח)6( 738, פס' 9 לפסק דינו של השופט לוי

.)2004(
429 ס'14 חוק זכויות התלמיד, תשס"א-2000.

430 ס'24-23 חוק הנוער )טיפול והשגחה(, תש"ך-1960.
431 למשל ס'1 חוק לגילוי נגיפי איידס בקטינים, תשנ"ו-1996.

432 ס'9 חוזר מנכ"ל תשעב/4)א(.
433 ס'3 חוזר הוראות קבע סג/7)א(.

Anna Bann, Children and the 'Right to be Forgotten': What the Right to Erasure Means for European Children and :434 ראו
)Why Australian Children Should Be Afforded a Similar Right 170)I( MEDIA INT'L AUST'L 31 39-41 )2019.

גם ידי ביטוי ואנו סבורים שהדבר צריך לבוא "אמת דיברתי", בשל אינטרס ציבורי חלש, הפלילי איננו חוסה תחת הגנת

במסגרת ההסדר המקיף של הקודיפיקציה של הזכות להישכח.467 עם זאת, מוטב להוסיף שבאופן דומה למדרגות השונות

458 גנאים, קרמניצר ושנור, ה"ש 369 לעיל, 86-85.
459 ראו למשל: ס' 70 לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, התשמ"ד-1984, שם נקבעו החריגים בהם רשאי בית משפט להורות על איסור פרסום פסק

דין או חלקים ממנו; בפרט, ס' 70 )ג( לחוק אוסר פרסום עניינו של קטין ללא רשות בית המשפט. ההגנה המוסדרת לשם מניעת פגיעה בפרטיותו של
אדם ומאושרת בתנאים הקבועים בחוק, מגנה על הצדדים השונים בדיון המשפטי.

460 ראו לעניין זה בג"ץ 1935/93 מחפוד נ' השר לענייני דתות, מח)1( 752, פס' 12-11 לפסק דינו של המשנה לנשיא אלון )1994(.
461 ראו למשל בהקשר של דיון על עבירות עבר בעיתונות וממד חלוף הזמן ע"פ )מחוזי תל אביב-יפו( 60/88 שלמה נ' ישראלי, תש"ן)2( 353, פס'

4 )1989(; בהקשר הפלילי של איסור פרסום למניעת פגיעה חמורה בפרטיות ראו בש"פ 06/972 דוד זריהן נ' מדינת ישראל )2006, לא פורסם( וכן
איסור פרסום לשם מניעת פגיעה חמורה בפרטיות, הנחיית פרקליט המדינה 14.18 )2020(.

462בהקשר זה נדגיש שבמקרה בו הזכרתה של עבירה מן המרשם הפלילי שכבר נמחקה במטרה לבסס דפוס פעילות מסוים, או לחילופין כאשר היא
עדיין רלוונטית, לא תיחשב בגדריה של הזכות להישכח. ראו למשל ק”פ )שלום תל אביב-יפו( 16/06 ליכט נ' בר לב, פס' 8 )נבו 23.07.2007(.

463 וראו בהרחבה רות קמיני "המתווה הראוי לרישום מידע פלילי: רישום המבוסס על מסוכנות עתידית וביקורת על חוק השיפוט הצבאי )תיקון מס'
63( התשע"א-2011" עלי משפט יא 247, בעמ' 285-269 )2014(.

Mindy Tarlow & Marta Nelson, The Time Is Now: Immediate Work for People Coming Home from Prison as a :464 למשל, ראו
.Strategy to Reduce Their Reincarceration and Restore Their Place in the Community, 20 FED. SENT. R. 138 )2007(

465 ברק-ארז, ה"ש 442 לעיל, 424-423.

265, 277 )1971( 468
469 ראו בג"ץ 8948/22 שיינפלד נ' הכנסת, פס' 60-61 לפסק דינה של הנשיאה חיות )נבו 18.1.23(.

470 יצוין כי החוק מונע התיישנות בעבירות ביטחוניות ועבירות שעונשן עשרים שנים ומעלה והוטל בפועל מאסר של עשר שנים ויותר, וכן הוא מאריך
את אורך ההתיישנות של סוג העבירות וחומרתן.

471 ס' 70ג לחוק בתי המשפט התשמ"ד-1984 מאפשר לצדדים שלישיים, והתקשורת במפורש, לבקש לחשוף את שמם ופרטיהם של בעלי הדין.
472 מיכאל בירנהק, "חשיפה מקוונת וחשיפה משפטית: על פרטיות ופומביות של פסקי דין ברשת" משפטים מח 31, 67 )2018(.